
Dagsorden til bestyrelsesmødet den 26.05.10 kl. 18 

Afbud: Camilla, Jeannett, Dina  

Til stede: Anders, Ulla, Uri, Pernille, Bent, Michel, Michael, Danny, Mette   

 orientering beslutning debat 

    

Ledelsen:    

• Ivrit evaluering. 

Resultat fra undersøgelsen, debat og beslutning om, hvad 

der skal ske fremover. Tal og andet relevant info sendes ud 

inden mødet. 

Inden mødet har der været indsamlet evaluerings skemaer 

og udtagelser fra lærerne, som alle var bekendt med inden 

mødet. Der var en lidt heftig diskussion på mødet vedr. faget 

som valgfag, hvor bl.a Mette ikke mener, at faget skal 

fungere som valgfag, men være en fast naturlig del af det 

jødiske tilbud.. Andre bl.a. Michel var meget uenig og ser 

ikke ivrit undervises på skolen, men gerne hebraisk som 

sprog til de religiøse tekster. 

Lærerne i samarbejde med ledelsen og Bent forslår at 

følgende nye system afprøves. Ivrit gøres obligatoriske i 5. 

og 6. klasse, for på den måde at sikre et vist fælles niveau. 

Der kan her vælges, om man ønsker at få undervisning i det 

talte ivrit eller undervisning i læsefærdigheder som støtte til 

Bar mitzvah forberedelserne. 

Denne indstilling var der opbakning til i bestyrelsen, dog var 

der et forslag om, at det skal strækkes til og med 7.klasse, da 

der også her er en del drenge som står bar mitzvah.  Om et 

år revurderes metoden i bestyrelsen.  

 

• Kursusevaluering 

Kurserne er blevet evalueret blandt lære og elever. 

På baggrund heraf har ledelsen ønsket, at der 

forsættes med kurserne endnu et år, hvor der i 

stedet køres med 3 forløb gennem hele skoleåret. Et 

kursus vil være på 7 gange 2 lektioner.  Denne model 

blev enstemmigt godkendt af bestyrelsen 

 

• timeplanfor 2010/11. relevant materiale sendes ud 

inden mødet . 

Anders fremlagde grundigt timeplanen, hvor der var 

mulighed for fordybelse og spørgsmål. Skolen skal 

spare penge til næste år, så i timeplanen er der 

sparet 9 lektioner væk. Det betyder så også, at 

selvom Mette meget gerne ser, at ivrit ikke  skal 

være et valgfag, er der i det kommende skoleår, ikke 

penge til at dette effektueres.   Michel så allerhelst, 

at ivrit helt fjernes, og der i stedet tildeles  f.eks 
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mere dansk i indskolingen.  

Det betød at godkendelsen af timeplanen så således 

ud: 

2 godkender (Michael, Mette) 

1 ikke godkendt (Michel) 

 

  Anders havde 3 orienterings punkter: 

1. Skolen sammen med alle andre medlemmer af 

friskoleforeningen er blevet gjort opmærksom på 

regeringens spareplan vedr. friskoler. Vi ved ikke endnu i 

kroner og øre, hvad det kommer til at betyde, men helt 

sikkert alvorlige besparelser på tilskud. 

2. Ledelsen fra Niels Steens gymnasium og Carolineskolen 

opslår en fælles stilling til varetagelse af økonomifunktionen. 

3. Orientering om forældresag (lukket punkt) 

4. Anders påpegede at det det var faldet ud af referatet fra  11. 

Maj 2010, at han som skoleleder ønskede følgende taget til 

referat: På grund af skolens belastede økonomiske situation 

og de økonomiske udsigter i fremtiden hvad angår 

elevtilslutning, statstilskud og udgifter til ejendomsdrift i 

fremtiden, opfordrer skolelederen bestyrelsen til grundigt at 

overveje at flytte til billigere bygninger og/eller overveje om 

man kan få flere elever ved at ændre på optagelseskravene. 

                                                                                           

Renovering: 

Er der noget nyt omkring emnet, kan det refereres her. 

Michael har talt med LR Kredit. De vil gerne se skolen. De tager direkte 

kontakt til Anders. De har sendt en skitse på låneomkostninger på 8mill. 

Kr. 

Der har været møde mellem skolens ledelse og børnehavens samt deres 

formand. De er glade for samarbejdet og kommunikationen. Har 

forståelse for at bygge/flytteprocessen tager lang tid, men ser frem til en 

afklaring. 
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Skolepenge: 

Der besluttes hvilket beløb skolepenge skal stige fra aug. 2010. 

Der er truffet en principbeslutning omkring skolepenge. Detaljer 

fremlægges på stormødet den 3.juni. 
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